

Til Vestland fylkeskommune
v/ Per Morten Ekerhovd, fylkesdirektør – kultur, idrett og inkludering

Kutt i statlige midler til Vestland musikkråd

Vestland musikkråd står i en krevende økonomisk situasjon, som vi mener det er viktig å orientere Vestland fylkeskommune om.

Vestland musikkråd er en paraplyorganisasjon for det frivillige musikklivet i Vestland. Vi er fylkesledd av to nasjonale musikkorganisasjoner: Norsk musikkråd og Musikkens studieforbund. En betydelig del av vårt arbeid og finansiering er knyttet til studieforbundet. Som en direkte konsekvens av statens endring av forskrifter for studieforbund kuttes driftstilskuddet fra Musikkens studieforbund til Vestland musikkråd med over 300 000 årlig fra 2021. Dette er dramatisk for en liten organisasjon med en administrasjon på 1,8 årsverk.

Forskriften som regulerer det statlige tilskuddet til studieforbund, ble endret fra 1.1.2021. Varsel om forskriftens innhold ble kjent så sent som 17.12.2020. Dette var resultatet av en over to år lang prosess, der de fleste studieforbund har protestert mot nettopp det element som nå har ført til reduksjon av overføringer til Vestland musikkråd: En forskriftsfestet fordeling der 80% av tilskuddet skal betales som tilskudd til kursarrangører.

Tidligere har vektingen mellom fellestjenester i studieforbundet og direkte tilskudd til lokale kursarrangører blitt vedtatt på de demokratiske årsmøtene i hvert studieforbund. Historikken viser at de fleste studieforbund har, når de selv har fått lov til å foreta denne vektingen, havnet nærmere 30/70 enn 20/80. Staten overstyrer med dette organisasjonslivets selvrådrett.

Forskriften har den gode intensjonen å redusere administrative kostnader. Men studieforbundene er ikke bare passive formidlere av tilskudd til opplæring i lokale frivillige lag. De sitter på en kompetanse for å veilede musikkfrivilligheten, skape møteplasser og kjempe for rammevilkårene for lag og organisasjoner som driver kulturoplæring og kulturformidling over hele landet.

Musikkens studieforbund finansierte frem til 2021 ca. 11 av de til sammen 40 årsverkene i den samlede, landsdekkende organisasjonen Norsk musikkråd/Musikkens studieforbund, og av disse 40 årsverkene er nesten 30 plassert i fylkesmusikkrådene – altså har organisasjonen selv konstruert et nettverk som skal motvirke sentralisering, og som skal kjenne forholdene på bakkeplan over hele landet. Regional tilstedeværelse har vært en grunnpilar i vårt organisasjonsnettverk.

Etter omlegging av forskriften har ca. 3 millioner kroner blitt borte fra fylkesmusikkrådenes økonomi. I tillegg har studieforbundet blitt nødt til å sette de pedagogiske utviklingsprosjektene på vent. Dette er prosjekter som skal skape merverdi på tvers av enkeltorganisasjoner. Nå blir vi styrt i retning av at alle midlene skal kanaliseres til det laveste nivået, noe som de medlemsstyrte organisasjonene selv har advart mot. Dette kan bli starten på en nedbygging av regional kompetanse og tilstedeværelse i musikkfrivilligheten.

I tiden fremover vil det frivillige musikk- og kulturlivet bli nødt til å legge ned betydelig arbeid for å gjenreise en skadet sektor. Koronapandemien vil sannsynligvis ha gitt oss ca. 18 måneder med nesten total stillstand. Å gjenfinne dugnadsånd, kompetanse og medlemmer vil kreve mye av vår sektor. Å få sine administrative ressurser kraftig beskåret nettopp nå strør salt i sårene på et

miljø som lever på marginen, men som ofte løftes frem som noe av det fineste og viktigste i Norge.

Vestland musikkråd setter stor pris på det gode samarbeidet med Vestland fylkeskommune. Det er tungt å måtte gå til fylkeskommunen med melding om at det statlige nivået svikter, og legger opp til indirekte sentralisering og utarming av regionale strukturer. Vi i Vestland musikkråd vil med dette gjøre fylkeskommunen oppmerksom på denne utfordringen, og vi ber om politisk og økonomisk drahjelp for å komme oss ut av denne krevende situasjonen.

Ta gjerne kontakt for mer informasjon om saken.

Vestland 22.04.2021

Marianne Hoff
styreleder, Vestland musikkråd
marhof2@online.no
906 19 826

Marius Dale Romslo
daglig leder, Vestland musikkråd
marius.romslo@musikk.no
930 34 989